
 
 

 

UCHWAŁA Nr L/366/2006 
RADY MIEJSKIEJ  W RZGOWIE 

                                            z dnia 26 wrze�nia 2006r. 
 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz�dku na 
terenie Gminy Rzgów". 

 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457) oraz art. 4 
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz�dku w gminach 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008), Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co 
nast�puje: 
 

§ 1. Dla zapewnienia nale�ytego utrzymania czysto�ci i porz�dku na 
terenie Gminy Rzgów wprowadza si� „Regulamin utrzymania czysto�ci i 
porz�dku na terenie Gminy Rzgów", stanowi�cy zał�cznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/239/97 z dnia 28 kwietnia 1997r.,w 
sprawie utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Gminy Rzgów.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urz�dowym Województwa Łódzkiego, z wyj�tkiem § 21 oraz § 22 
ust. 2 i 3 „Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Gminy 
Rzgów", które wchodz� w �ycie z dniem 1 stycznia 2007 r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

                                                                                   zał�cznik 
do uchwały Nr L/366/2006 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 26 wrze�nia 2006r. 
 
 
 
 

REGULAMIN   UTRZYMANIA   CZYSTO�CI   I   PORZ�DKU 
NA   TERENIE   GMINY RZGÓW 

 
 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

 
 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Gminy Rzgów, zwany 
dalej Regulaminem, ustala szczegółowe zasady utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie 
Gminy Rzgów, a tak�e zasady post�powania w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opró�niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych. 

2. Postanowienia Regulaminu s� interpretowane i stosowane w zgodzie  
w szczególno�ci z przepisami ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci  
i porz�dku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz ustawy z 27 kwietnia  
2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628, z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 113, poz. 984  
i Nr 199, poz. 1671, z 2003 r. Nr 7, poz. 78, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 116, poz.1208  
i Nr 191, poz.1956 oraz z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 90, poz. 758, Nr 130, poz. 1087,  
Nr 175, poz. 1458, 1462 i Nr 180, poz. 1495). 

 
§ 2. Ilekro� w Regulaminie jest mowa o:  
1) firmie wywozowej - rozumie si� przez to zakład b�d�cy jednostk� organizacyjn� 

Gminy lub przedsi�biorc� w rozumieniu odpowiednich przepisów, posiadaj�cych wydane 
przez Burmistrza Rzgowa aktualne zezwolenie na prowadzenie działalno�ci w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od wła�cicieli nieruchomo�ci lub opró�niania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczysto�ci ciekłych; 

2) miejscu odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych - rozumie si� przez 
to instalacj� posiadaj�c� zezwolenie na prowadzenie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, w szczególno�ci mo�e to by� składowisko, kompostownia, spalarnia, 
sortownia, instalacja przerobu odpadów wielkogabarytowych, remontowych, surowców 
wtórnych, stacja zlewna;  

3) Gminie – rozumie si� przez to Miasto i Gmin� Rzgów; 
4) nieczysto�ciach ciekłych - rozumie si� przez to �cieki gromadzone przej�ciowo  

w zbiornikach bezodpływowych; 
5) odbieraniu odpadów komunalnych – rozumie si� przez to działania prowadz�ce do 

zmiany posiadacza odpadów zebranych i  umieszczonych w urz�dzeniach do ich zbierania, na 
posiadacza odpadów, który dokona ich przekazania do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania; 



6) odpadach ulegaj�cych biodegradacji - rozumie si� przez to odpady, które ulegaj� 
rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów;  

7) odpadach komunalnych - rozumie si� przez to odpady powstaj�ce  
w gospodarstwach domowych, a tak�e odpady nie zawieraj�ce odpadów niebezpiecznych 
pochodz�ce od innych wytwórców odpadów, które ze wzgl�du na swój charakter lub skład s� 
podobne do odpadów powstaj�cych w gospodarstwach domowych;  

8) odpadach komunalnych wielkogabarytowych - rozumie si� przez to  odpady 
komunalne, które nie mog� by� umieszczone, ze wzgl�du na swoje rozmiary lub mas�, w 
urz�dzeniach do zbierania odpadów komunalnych; 

9) odpadach komunalnych maj�cych warto�� surowcow� - rozumie si� przez to 
odpady nadaj�ce si� do powtórnego wykorzystania np. makulatura, tworzywa sztuczne, 
metale itp.;  

10) odpadach medycznych - rozumie si� przez to odpady powstaj�ce w zwi�zku  
z udzielaniem �wiadcze� zdrowotnych oraz prowadzeniem bada� i do�wiadcze� naukowych 
w zakresie medycyny; 

11) odpadach weterynaryjnych - rozumie si� przez to odpady powstaj�ce w zwi�zku  
z badaniem, leczeniem zwierz�t lub �wiadczeniem usług weterynaryjnych, a tak�e  
w zwi�zku z prowadzeniem bada� naukowych i do�wiadcze� na zwierz�tach; 

12) posiadaczu odpadów – rozumie si� przez to ka�dego, kto faktycznie włada 
odpadami (wytwórc� odpadów, inn� osob� fizyczn�, osob� prawn� lub jednostk� 
organizacyjn�) z wył�czeniem prowadz�cego działalno�� w zakresie transportu odpadów; 
domniemywa si�, �e władaj�cy powierzchni� ziemi jest posiadaczem odpadów znajduj�cych 
si� na nieruchomo�ci; 

13) przystanku komunikacyjnym - rozumie si� przez to obiekt drogowy przeznaczony 
do przebywania pasa�erów oczekuj�cych na przyjazd pojazdów zbiorowej komunikacji 
publicznej, wydzielony kraw��nikiem lub oznakowaniem poziomym, a tak�e obszar 15m 
przed i za tablic� znaku drogowego o numerze D-15 (przystanek autobusowy) oraz do 5m 
szeroko�ci; 

14) punktach selektywnego gromadzenia odpadów – rozumie si� przez to miejsca,  
w których ustawione s� pojemniki ogólnodost�pne przeznaczone do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych; 

15) selektywnej zbiórce odpadów komunalnych u �ródła – rozumie si� przez to  
segregowanie odpadów w miejscu ich powstawania oraz umieszczanie wysegregowanych 
odpadów w urz�dzeniach do zbierania odpadów;  

16) sieci kanalizacyjnej - rozumie si� przez to sie� przewodów kanalizacyjnych, wraz  
z uzbrojeniem i urz�dzeniami, któr� s� odprowadzane �cieki komunalne; 

17) stacjach zlewnych - rozumie si� przez to instalacje i urz�dzenia zlokalizowane 
przy kolektorach sieci kanalizacyjnej lub oczyszczalniach �cieków słu��ce do przyjmowania 
nieczysto�ci ciekłych dowo�onych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

18) urz�dzeniach do zbierania odpadów komunalnych – rozumie si� przez to 
pojemniki, kontenery, a tak�e worki z tworzyw sztucznych lub z materiałów 
biodegradowalnych;  

19) wła�cicielach nieruchomo�ci - rozumie si� przez to tak�e współwła�cicieli, 
u�ytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadaj�ce nieruchomo�ci 
w zarz�dzie lub u�ytkowaniu, a tak�e inne podmioty władaj�ce nieruchomo�ci�; je�li 
nieruchomo�� jest zabudowana budynkami wielolokalowymi,  
w których ustanowiono odr�bn� własno�� lokali, obowi�zki wła�ciciela nieruchomo�ci 
obci��aj� osoby sprawuj�ce zarz�d nieruchomo�ci� wspóln�, lub wła�cicieli lokali, je�li 
zarz�d nie został wybrany; 

20) zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej- rozumie si� przez to budynki wolno 
stoj�ce słu��ce zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowi�ce konstrukcyjnie 
samodzieln� cało��, w których dopuszcza si� wydzielanie nie wi�cej ni� dwóch lokali 



mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu u�ytkowego o powierzchni 
całkowitej nieprzekraczaj�cej 30% powierzchni całkowitej budynku; 

21) zabudowie wielorodzinnej niskiej - rozumie si� przez to budynki wielorodzinne 
bez zsypów na odpady komunalne;  

22) zbiornikach  bezodpływowych – rozumie si� przez to instalacje i urz�dzenia 
przeznaczone do gromadzenia nieczysto�ci ciekłych w miejscu ich powstawania; 

23) zbieraniu odpadów komunalnych – rozumie si� przez to ka�de działanie,  
w szczególno�ci umieszczanie w pojemnikach, segregowanie i magazynowanie odpadów, 
które ma na celu przygotowanie ich do transportu, do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania.  

 
 

§ 3. Regulamin obowi�zuje: 
1) wła�cicieli nieruchomo�ci; 
2) wykonawców robót budowlanych; 
3) przedsi�biorców u�ytkuj�cych tereny słu��ce komunikacji publicznej; 
4) wszystkich korzystaj�cych z terenów b�d�cych własno�ci� Gminy Rzgów oraz  

z terenów u�ytku publicznego. 
 
 
 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz�dku na terenie Gminy Rzgów. 

 
 

§ 4. 1. Wła�cicielom nieruchomo�ci zaleca si� minimalizowanie ilo�ci wytwarzanych 
odpadów komunalnych. 

2. Wła�ciciele nieruchomo�ci obowi�zani s� do: 
1) utrzymywania czysto�ci, porz�dku oraz nale�ytego stanu sanitarno - higienicznego  

i estetycznego nieruchomo�ci; 
2) uprz�tni�cia błota, �niegu, lodu i innych zanieczyszcze� z tych cz��ci 

nieruchomo�ci, 
które słu�� do u�ytku publicznego; 
3) uprz�tni�cia błota, �niegu, lodu i innych zanieczyszcze� z chodnika poło�onego 

wzdłu� nieruchomo�ci, przy czym za taki chodnik uznaje si� wydzielon� cz��� drogi 
publicznej słu��c� dla ruchu pieszego, poło�on� bezpo�rednio przy granicy nieruchomo�ci;  

3. Wła�ciciele nieruchomo�ci nie s� obowi�zani do wykonywania obowi�zków,  
o których mowa w ust. 2 pkt 3 , gdy: 

1) na chodniku dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów 
samochodowych - w tym przypadku wymienione obowi�zki nale�� do zarz�du drogi; 

2) na chodniku usytuowany jest przystanek komunikacyjny - w tym przypadku 
wymienione obowi�zki nale�� do podmiotu, któremu zlecono zagospodarowanie  
i utrzymywanie miejsc przystankowych. 

4. Wła�ciciele nieruchomo�ci zabudowanych: 
1) poło�onych na terenie osiedli mieszkaniowych typu blokowego oraz innych 

terenach miejskich o zwartej zabudowie, na przykład kamienice, zabudowa szeregowa; 
2) takich jak obiekty u�yteczno�ci publicznej na przykład: hotele, szkoły, przedszkola,  

domy opieki społecznej, itp; 
3) takich jak placówki słu�by zdrowia; 

maj� obowi�zek przeprowadzania stałej deratyzacji, tak�e na ka�de polecenie Pa�stwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego.   

5. Wła�ciciele nieruchomo�ci, na których poło�one s� obiekty takie jak: 
1) zakłady produkuj�ce, przetwarzaj�ce, magazynuj�ce lub inne wprowadzaj�ce do 

obrotu �rodki spo�ywcze; 



2) fermy hodowlane, schroniska dla zwierz�t; 
3) składowiska odpadów komunalnych;  
4) sieci podziemnych kanałów np. ciepłowniczych, �ciekowych itd. 

maj� obowi�zek przeprowadzenia stałej deratyzacji oraz na ka�de polecenie Pa�stwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  

6.W obiektach innych ni� wymienione nale�y prowadzi� okresowe-profilaktyczne 
odszczurzanie co najmniej raz w roku, odszczurzanie o charakterze ci�głym nie powinno by� 
prowadzone na terenach otwartych 

7. Wła�ciciele nieruchomo�ci informuj� o terminie planowanej deratyzacji a tak�e 
zapewniaj� odpowiednie oznakowanie miejsc wyło�enia trutek oraz zabezpieczenie przed 
dost�pem do nich dzieci, ptactwa i zwierz�t. 

 
§ 5. 1. Obowi�zek uprz�tni�cia ze �niegu i lodu nale�y realizowa� poprzez 

odgarni�cie �niegu w miejsce nie powoduj�ce zakłóce� w ruchu pieszych lub pojazdów  
i podj�cie działa� usuwaj�cych lub co najmniej ograniczaj�cych �lisko�� chodnika. Piasek 
u�yty do tych celów nale�y usun�� z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego 
zastosowania. 

2. Zakazuje si� zgarniania �niegu, lodu, błota lub innych zanieczyszcze� z chodnika 
na jezdni�. 

 
§ 6. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci, na których znajduj� si� tereny lub obiekty słu��ce 

do u�ytku publicznego, maj� obowi�zek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na 
odpady o obj�to�ci od 20l do 50l oraz ich systematycznego opró�niania nie dopuszczaj�c do 
przepełnienia. 

2. Obowi�zek okre�lony w ust. 1 dotyczy tak�e podmiotu, któremu zlecono 
zagospodarowanie i utrzymywanie miejsc przystankowych. 

3. Wła�ciciele nieruchomo�ci, na których znajduj� si� przeznaczone dla dzieci 
piaskownice do zabaw, maj� obowi�zek wymiany piasku z cz�stotliwo�ci� przynajmniej raz 
do roku lub ka�dorazowo w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia piasku odchodami 
zwierz�cymi lub innymi zanieczyszczeniami zagra�aj�cymi bezpiecze�stwu korzystaj�cych. 

  
§ 7. 1. Naprawy (z wyj�tkiem dora�nych) oraz regulacje pojazdów mechanicznych 

mog� si� odbywa� wył�cznie za zgod� wła�ciciela nieruchomo�ci w miejscu przez niego 
wyznaczonym, pod warunkiem, �e powstaj�ce odpady b�d� zagospodarowane w sposób 
zgodny z obowi�zuj�cymi w tym zakresie przepisami. 

2. Zabrania si� prowadzenia napraw blacharsko - lakierniczych w miejscach, które nie 
zostały do tego celu wyznaczone. 

3. Mycie pojazdów mechanicznych mo�e si� odbywa� w miejscu wyznaczonym przez 
wła�ciciela nieruchomo�ci, pod warunkiem, �e powstaj�ce �cieki odprowadzane s� do 
kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej za zgod� zarz�dcy kanalizacji lub gromadzone  
w sposób umo�liwiaj�cy ich usuni�cie zgodnie z wymaganiami Regulaminu.  

4. Zakazuje si� wprowadzania powstaj�cych w wyniku mycia pojazdów 
mechanicznych �cieków bezpo�rednio do wód, ziemi, kanalizacji deszczowej.  

5. Zabrania si� niszczenia elewacji budynków, ogrodze� i innych podobnych 
obiektów. Zabrania si� bez uzyskania zgody wła�ciciela obiektu umieszczania na elewacjach 
budynków, ogrodzeniach i innych podobnych obiektach plakatów, reklam, pisania haseł b�d� 
wykonywania rysunków. Zasady umieszczania reklam i naklejania plakatów okre�laj� 
odr�bne przepisy. 

 
 
 

Rozdział 3. 



Urz�dzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia  
nieczysto�ci ciekłych. 

 
 

§ 8. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj� wyposa�enie jej w urz�dzenia do 
zbierania  odpadów komunalnych w drodze umowy z firm� wywozow� lub innym 
przedsi�biorc� - poprzez zakup takich urz�dze�, wydzier�awienie od firmy wywozowej  albo 
w inny sposób.  

2. Wła�ciciele nieruchomo�ci zobowi�zani s� do podł�czenia nieruchomo�ci do 
istniej�cej sieci kanalizacyjnej z zachowaniem postanowie� § 19 Regulaminu. W przypadku, 
gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 
obowi�zkiem wła�ciciela jest wyposa�enie nieruchomo�ci w zbiornik bezodpływowy lub 
przydomow� oczyszczalni� �cieków, odpowiadaj�ce wymaganiom wynikaj�cym z przepisów 
odr�bnych, w szczególno�ci ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 207, poz. 2016, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 92, poz. 881, Nr 93, poz. 888 i Nr 96, poz. 959 
oraz z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 163, poz. 1362, 1364 i Nr 169, poz. 1419) oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy. 

 
§ 9. 1. Odpady komunalne powinny by� zbierane jedynie w zamkni�tych i szczelnych 

pojemnikach, kontenerach lub workach z tworzyw sztucznych przeznaczonych wył�cznie do 
tego celu. 

2. Pojemniki słu��ce do zbierania odpadów komunalnych mog� mie� obj�to��  
od 0,06m3 do 5m3 a kontenery od 5m3 do 36m3. 

 
§ 10. 1. Urz�dzenia do zbierania odpadów komunalnych nale�y ustawia� w miejscach 

łatwo dost�pnych zarówno dla ich u�ytkowników jak i dla pracowników firmy wywozowej,  
w sposób nie powoduj�cy uci��liwo�ci i utrudnie� dla mieszka�ców nieruchomo�ci lub osób 
trzecich, zgodnie z wymaganiami wynikaj�cymi z przepisów odr�bnych.  

2. Urz�dzenia do zbierania odpadów komunalnych powinny by� ustawiane  
w granicach nieruchomo�ci, w sposób nie wpływaj�cy negatywnie na estetyk� otoczenia,  
w miejscu wydzielonym, na równej utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej przed 
zbieraniem si� wody i błota.  

3. Ustawienie pojemników lub kontenerów na stałe w pasie drogowym wymaga 
uzyskania przez wła�ciciela nieruchomo�ci decyzji zarz�dcy drogi.  

4. Wła�ciciele nieruchomo�ci s� zobowi�zani utrzymywa� w czysto�ci miejsca 
ustawienia urz�dze� do zbierania odpadów komunalnych.  

5. Wła�ciciele nieruchomo�ci obowi�zani s� do natychmiastowego usuni�cia 
zanieczyszcze� powstałych w pobli�u miejsc ustawienia urz�dze� do zbierania odpadów 
komunalnych.  

6. Obowi�zki okre�lone w ust. 4 i 5 stosuje si� odpowiednio do urz�dze� 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

7. Wła�ciciele nieruchomo�ci ponosz� koszty przygotowania i utrzymania miejsc 
ustawienia urz�dze� do zbierania odpadów komunalnych.  

 
§ 11. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci s� obowi�zani zapewni� pracownikom firmy 

wywozowej dost�p do urz�dze� do zbierania odpadów komunalnych w czasie ustalonym  
w umowie o odbiór odpadów, w sposób umo�liwiaj�cy ich opró�nienie bez nara�enia na 
szkod� ludzi, budynków b�d� pojazdów. 

2. Wła�ciciele nieruchomo�ci maj� obowi�zek utrzymywa� urz�dzenia do zbierania 
odpadów komunalnych w takim stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich 
mogło odbywa� si� bez przeszkód i powodowania zagro�e� dla zdrowia u�ytkowników.  



3. Wła�ciciele nieruchomo�ci maj� obowi�zek zapewnienia dezynfekowania 
pojemników i kontenerów przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych co najmniej 
raz na kwartał.  

4. Obowi�zki okre�lone w ust. 1 dotycz� tak�e dost�pu do zbiorników 
bezodpływowych słu��cych do gromadzenia nieczysto�ci ciekłych.  

 
§ 12. 1. Zabrania si� umieszczania �niegu, lodu, gor�cego popiołu i �u�la, gruzu 

budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, �r�cych i wybuchowych, a tak�e odpadów  
z działalno�ci gospodarczej, odpadów medycznych oraz weterynaryjnych w urz�dzeniach do 
zbierania odpadów komunalnych. 

2. Zabrania si� spalania jakichkolwiek odpadów zarówno w pojemnikach jak i na 
terenie otwartym, z wyj�tkiem postanowie� okre�lonych w § 17 Regulaminu. 

3. Obowi�zki okre�lone w ust. 1 oraz 2 stosuje si� odpowiednio do koszy na odpady, 
ustawionych na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach 
u�ytku publicznego. 

 
 
 

Rozdział 4. 
Zasady pozbywania si� odpadów komunalnych i nieczysto�ci ciekłych z nieruchomo�ci. 

 
 

§ 13. Je�eli na terenie nieruchomo�ci powstaj� tak�e odpady inne ni� komunalne, to 
musz� by� one zbierane oddzielnie. Zasady gospodarowania takimi odpadami okre�laj� 
odr�bne przepisy. 

 
§ 14. Odpady komunalne wielkogabarytowe, odpady z remontów powinny by� 

zbierane w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomo�ci, w sposób nie utrudniaj�cy 
korzystania z nieruchomo�ci oraz usuni�te w terminie uzgodnionym z firm� wywozow�  
lub z innym przedsi�biorc� prowadz�cym instalacj� ich przerobu. 

 
§ 15. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstaj�ce w zwi�zku z prowadzon� na 

terenie danej nieruchomo�ci działalno�ci� w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, 
musz� by� umieszczane w oddzielnych pojemnikach, hermetycznie zamkni�tych oraz 
oznakowanych w sposób jednoznacznie okre�laj�cy ich zawarto��, niedost�pnych dla osób 
niepowołanych. Szczegółowe zasady post�powania z tymi odpadami okre�laj� odr�bne 
przepisy. 

 
§ 16. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci przy wykonywaniu obowi�zku zbierania 

i pozbywania si�  powstałych na terenach nieruchomo�ci odpadów komunalnych s� 
obowi�zani do zawierania umów z firmami wywozowymi na odbiór odpadów,  
z uwzgl�dnieniem �rednich ilo�ci stałych odpadów komunalnych, okre�lonych w rozdziale  
6 Regulaminu.  

2. Wła�ciciele nieruchomo�ci s� obowi�zani do udzielania firmom wywozowym 
informacji niezb�dnych dla ustalenia tre�ci umowy o odbieranie odpadów komunalnych  
w sposób zgodny z wymaganiami okre�lonymi w niniejszym Regulaminie. 

3. Wła�ciciele nieruchomo�ci obowi�zani s� do przechowywania i okazywania 
osobom upowa�nionym do kontroli umowy zawartej z firm� wywozow� oraz dowodów 
płacenia za odbieranie odpadów. Dokumenty potwierdzaj�ce korzystanie z usług firm 
wywozowych wła�ciciele nieruchomo�ci musz� posiada� za okres co najmniej ostatnich  
24 miesi�cy. 



4. W przypadku, gdy wła�ciciel nieruchomo�ci nie udokumentuje korzystania z usług 
firm wywozowych  przez okazanie umowy, o czym mowa w ust. 3, obowi�zek odbierania 
odpadów lub opró�niania zbiorników bezodpływowych przejmie odpłatnie Gmina, która 
zorganizuje odbieranie odpadów ustalaj�c stawk� opłat. 

5. Obowi�zki okre�lone w ust. 1, 2, 3 i 4 dotycz� równie� post�powania  
z nieczysto�ciami ciekłymi gromadzonymi przej�ciowo w zbiornikach bezodpływowych. 
Obowi�zki te nie dotycz� wła�cicieli nieruchomo�ci wyposa�onych w przydomow� 
oczyszczalni� �cieków z zachowaniem postanowie� § 20 Regulaminu. 

 
§ 17. 1. Powstaj�ce na terenach nieruchomo�ci odpady ulegaj�ce biodegradacji jak: 

li�cie, gał�zie, trawa, nale�y zbiera� oddzielnie oraz przekazywa� podmiotom posiadaj�cym 
zezwolenie na unieszkodliwianie odpadów poprzez ich kompostowanie. Z obowi�zku 
zwolnieni s� wła�ciciele nieruchomo�ci dokonuj�cy kompostowania we własnym zakresie 
b�d� u�ywaj�cy drewna do celów energetycznych. 

2. Dopuszcza si� spalanie zgromadzonych pozostało�ci ro�linnych poza instalacjami  
i urz�dzeniami,  je�li spalanie to nie narusza odr�bnych przepisów. 

3. Zapis w ust. 2 nie dotyczy nieruchomo�ci, na terenie których prowadzona jest 
selektywna  zbiórka odpadów ulegaj�cych biodegradacji. 

§ 18. 1. Stałe odpady komunalne musz� by� odbierane z terenu nieruchomo�ci  
w terminach uzgodnionych z firm� wywozow�, z cz�stotliwo�ci� zapewniaj�c� utrzymanie 
wła�ciwego stanu sanitarno - higienicznego i estetycznego nieruchomo�ci, jednak nie rzadziej 
ni� jeden raz na dwa tygodnie. Wyj�tek stanowi�  odpady ulegaj�ce biodegradacji, które 
musz� by� odbierane nie rzadziej ni� jeden raz w tygodniu. 

2. Nieczysto�ci ciekłe musz� by� usuwane z nieruchomo�ci z cz�stotliwo�ci�  
i w sposób gwarantuj�cy, �e nie nast�pi wypływ ze zbiornika bezodpływowego, zwłaszcza 
wynikaj�cy z jego przepełnienia, a tak�e zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 
podziemnych. 

3. Zabrania si� u�ytkownikom nieruchomo�ci wylewania nieczysto�ci ciekłych 
zarówno na teren własnej nieruchomo�ci jak i na pobliskie tereny, w tym równie� u�ytku 
publicznego, a tak�e ich wprowadzania do gruntu, rowów, rzek, zbiorników wodnych  
i kanalizacji deszczowej  oraz wykorzystywania ich w rolnictwie, o ile przepisy prawa nie 
stanowi� inaczej. 

 
§ 19. Wła�ciciele nieruchomo�ci, na których mieszkaj� lub przebywaj� ludzie, maj� 

obowi�zek przył�czenia nieruchomo�ci do istniej�cej sieci kanalizacyjnej, nie pó�niej ni�  
dwa lata od dnia przekazania nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej do eksploatacji.  

 
§ 20. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci, którzy do oczyszczania pochodz�cych z terenów 

nieruchomo�ci nieczysto�ci ciekłych zastosowali przydomow� oczyszczalni� �cieków s� 
zobowi�zani do udokumentowania: 

1) spełnienia wymogów dotycz�cych prawidłowego funkcjonowania przydomowych 
oczyszczalni �cieków okre�lonych w przepisach odr�bnych przez okazanie decyzji  
o udzieleniu pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie i eksploatacj� przydomowej 
oczyszczalni �cieków dla oczyszczalni wykonanych do ko�ca 2001r., lub zgłoszenia jej 
Burmistrzowi Rzgowa  dla oczyszczalni wykonanych po 1 stycznia 2002 r.; 

2) cz�stotliwo�ci i sposobu pozbywania si� komunalnych osadów �ciekowych 
powstaj�cych w wyniku procesu oczyszczania �cieków zgodnie z § 18 Regulaminu. 

2. W przypadku okre�lonym w ust. 1 nie ma zastosowania § 19 Regulaminu.  
 
 
 

Rozdział 5. 
Selektywna zbiórka odpadów komunalnych. 



 
 

§ 21. 1. Wła�ciciele nieruchomo�ci obowi�zani s� do prowadzenia selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych.  

2. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych powinna by� prowadzona  
z zachowaniem ogólnych zasad pozbywania si� odpadów komunalnych, okre�lonych  
w Regulaminie. 

3. Szczegółowe warunki odbierania odpadów komunalnych z selektywnej zbiórki  u 
�ródła, ustalone zostan� w umowie z firm� wywozow�, która  obowi�zana jest do: 

1) odbierania wszystkich selektywnie zbieranych rodzajów odpadów komunalnych,  
w tym powstaj�cych w gospodarstwach domowych odpadów wielkogabarytowych, zu�ytego 
sprz�tu elektrycznego i elektronicznego, odpadów z remontów, odpadów niebezpiecznych 
oraz odpadów ulegaj�cych biodegradacji; 

2) ograniczania ilo�ci odpadów ulegaj�cych biodegradacji kierowanych do 
składowania; 

3) kierowania niesegregowanych odpadów komunalnych oraz pozostało�ci z 
sortowania do poło�onych na obszarze województwa łódzkiego miejsc odzysku lub 
unieszkodliwiana odpadów, spełniaj�cych wymagania najlepszej dost�pnej techniki  
i technologii zgodnie z odr�bnymi przepisami lub do miejsc najbli�ej poło�onych miejsca ich 
wytwarzania; 

4) kierowania odpadów komunalnych do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania 
wymienionych w Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Rzgów, a po wyczerpaniu ich 
mocy przerobowych, do instalacji wymienionych w Wojewódzkim  Planie Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Łódzkiego. 

 
§ 22. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje si� pojemniki 

mog�ce stanowi� własno��: 
1) Gminy; 
2) firm wywozowych; 
3) wła�cicieli nieruchomo�ci. 
2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów u �ródła stosuje si� worki i pojemniki; do 

odpadów organicznych, nale�y stosowa� worki z materiałów biodegradowalnych  
3. Dopuszcza si�, przez okres 3 lat od wej�cia w �ycie niniejszego Regulaminu, 

stosowanie   na odpady ulegaj�ce biodegradacji worków wykonanych z materiałów innych 
ni� materiały biodegradowalne.  

 
§ 23. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w tzw. punktach 

selektywnego gromadzenia odpadów stosuje si� ogólnodost�pne pojemniki: 
1) niebieski - z przeznaczeniem na papier; 
2) zielony - z przeznaczeniem na szkło, 
3) �ółty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 
4) pojemniki do odbioru odpadów organicznych. 

Poza kolorystyk� pojemniki powinny by� równie� oznaczone napisami okre�laj�cymi rodzaj 
odpadów.  

 
 
 

Rozdział 6. 
�rednie ilo�ci stałych odpadów komunalnych oraz ilo�ci nieczysto�ci ciekłych 

wytwarzanych na terenach zamieszkałych nieruchomo�ci. 
 
 



§ 24. 1. Ustala si� nast�puj�ce �rednie ilo�ci stałych odpadów komunalnych 
wytwarzanych przez jedn� osob� w ci�gu tygodnia: 

1) 10l - jako ilo�� podstawow�; 
2) 2l - na ka�d� z osób w zwi�zku z nauk� na terenie szkoły ka�dego typu lub 

korzystaniem z przedszkoli lub �łobków; 
3) 3l - na ka�d� z osób zatrudnion� poza handlem i usługami; 
4) 5l - na ka�d� z osób zatrudnion� w handlu i usługach; 
5) 10l - na jedno miejsce w obiektach u�yteczno�ci publicznej. 
2. Ilo�ci nieczysto�ci ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych 

ustala si� na podstawie zu�ycia wody okre�lonego według wskaza� wodomierza głównego,  
a w przypadku jego braku w oparciu o przeci�tne normy zu�ycia wody wynikaj�ce z 
odr�bnych przepisów. 

 
§ 25. 1. Ka�da zabudowana nieruchomo�� musi by� wyposa�ona w urz�dzenia do 

zbierania odpadów komunalnych o obj�to�ci minimum 60l. Najmniejsza obj�to�� 
pojemników winna odpowiada� iloczynowi liczby mieszka�ców przez �redni� ilo�� 
wytwarzanych odpadów, okre�lon� w § 24 ust. 1 Regulaminu.  

2. Dozwolone jest wspólne korzystanie kilku s�siadów z jednego lub kilku 
pojemników ustawionych razem. Najmniejsza obj�to�� pojemników w tym przypadku winna 
odpowiada� iloczynowi liczby mieszka�ców przez �redni� ilo�� wytwarzanych odpadów, 
okre�lon� w § 24 ust. 1 Regulaminu.  

3. Obowi�zki i odpowiedzialno�� za wspólne korzystanie z pojemników ponoszone s� 
solidarnie.  

 
  
 

Rozdział 7. 
Zasady utrzymywania zwierz�t domowych i gospodarskich. 

 
 

§ 26.1. Do obowi�zków wła�cicieli lub sprawuj�cych opiek� nad psami i innymi 
zwierz�tami domowymi nale�y usuwanie zanieczyszcze� spowodowanych przez zwierz�ta na 
terenach publicznych oraz cz��ciach nieruchomo�ci przeznaczonych do u�ytku publicznego. 
Zebrane zanieczyszczenia nale�y gromadzi� w specjalnie oznakowanych koszach. Dopuszcza 
si� gromadzenie zebranych zanieczyszcze� w koszach ulicznych, pod warunkiem, �e s� one 
wyło�one workiem z tworzyw sztucznych. 

2.Padłe na terenie Gminy psy i inne zwierz�ta domowe winny by� przekazywane za 
po�rednictwem specjalistycznej firmy do punktów zbioru i unieszkodliwiania zwłok 
zwierz�cych.  

 
§ 27. Wprowadza si� całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierz�t gospodarskich 

na nast�puj�cych obszarach Gminy:  
1) osiedlach o zabudowie wielorodzinnej; 
2) terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, na których nie ma 

odpowiednich budynków i budowli dla zwierz�t gospodarskich, to jest spełniaj�cych 
wszystkie wymogi, o których mowa w § 28; 

3) terenach u�yteczno�ci publicznej; 
4) terenach rekreacyjnych.(z wyj�tkiem drobnego inwentarza) 

 
§ 28. Na innych terenach dopuszcza si� mo�liwo�� chowu i utrzymywania zwierz�t 

gospodarskich takich jak: bydło, konie, �winie, owce, kozy, króliki, drób i pszczoły, pod 
warunkiem spełnienia wymogów sanitarno - weterynaryjnych, hodowlanych, budowlanych, 
ochrony �rodowiska i zwierz�t okre�lonych w przepisach prawa, a w szczególno�ci: 



1) zapewnienia odpowiednich pomieszcze� w budynkach oraz wła�ciwych warunków 
bytowania i opieki zwierz�t, zgodnych z normami dla danego gatunku, wieku i stanu 
fizjologicznego zwierz�cia; 

2) zapewnienia odpowiednich budowli i urz�dze� do gromadzenia i usuwania 
nieczysto�ci w takim stopniu, by nie powodowały zanieczyszczenia terenu, wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz powietrza; 

3) utrzymywania zwierz�t w sposób nie powoduj�cy uci��liwo�ci takich jak: hałas  
i odory oraz doprowadzaj�cy do powstania ognisk gryzoni, owadów, itp.;  

4) przestrzegania obowi�zuj�cych przepisów sanitarno - epidemiologicznych. 
 

§ 29. Wła�ciciele zwierz�t gospodarskich maj� obowi�zek: 
1) usuwania spowodowanych przez nie zanieczyszcze�; 
2) przekazywania padłych na terenie Gminy zwierz�t, za po�rednictwem 

specjalistycznej firmy do punktów zbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierz�t. 
Rozdział 8. 

Postanowienia ko�cowe. 
 

 
§ 30. Pracownicy upowa�nieni przez Burmistrza Rzgowa oraz jednostki upowa�nione 

do kontroli na mocy odr�bnych przepisów, s� uprawnieni do wykonywania czynno�ci 
kontrolnych w zakresie stosowania postanowie� Regulaminu. Pracownicy przeprowadzaj�cy 
kontrol� legitymowa� si� b�d� wobec u�ytkowników nieruchomo�ci legitymacj� słu�bow�. 

 
§ 31. Kto nie wykonuje obowi�zków okre�lonych Regulaminem podlega karze 

grzywny, na podstawie art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu 
czysto�ci i porz�dku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008). Post�powanie toczy si� 
według przepisów Kodeksu post�powania w sprawach o wykroczenia.  


